



Maria Karolina da Silva Fernandes

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/9992218781971593>

Última atualização do currículo em 13/07/2022

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Administração pela Faculdade Internacional da Paraíba (2017). Atualmente é professora - na Ecit Manoel Lisboa de Moura e professora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB. Tem experiência na área de Educação, com ênfase em Docência Profissional e Tecnológica.

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Maria Karolina da Silva Fernandes

Dados pessoais

Nascimento 01/10/1994 - GUARABIRA/PB - Brasil

CPF 106.877.444-40

Formação acadêmica/titulação

2014 - 2017 Graduação em Administração.
Faculdade Internacional da Paraíba , FPB, Brasil
Título: PLANO DE NEGOCIO - RESTAURANTE VILLA SABOR, Ano de obtenção: 2017
Orientador: ME. HERACLITO VICENTE MADEIRO

Formação complementar

- 2019 - 2021** MBA em MBA EM LOGISTICA E SUPPLY CHAIN. (Carga horária: 464h).
Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas, FMU, Sao Paulo, Brasil
- 2020 - 2021** Especialização em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica. . (Carga horária: 460h).
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, IFES, Vitória, Brasil
- 2018 - 2019** ESPECIALIZAÇÃO EM GESTAO HOSPITALAR. . (Carga horária: 400h).
Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas, FMU, Sao Paulo, Brasil

Atuação profissional

1. Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB - IFPB

Vínculo institucional

2022 - Atual Vínculo: Bolsista , Enquadramento funcional: PROFESSORA

2. MANOEL LISBOA DE MOURA - ECIT

Vínculo institucional

2019 - Atual Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: PROFESSORA , Carga horária: 40, Regime: Integral

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 13/07/2022 às 15:23:52.